dengan atau lebih dari Rp. 1.000.000,- (satu juta rupiah) untuk peralatan dan mesin 

atau aset tetap renovasi peralatan dan mesin. Sedangkan untuk gedung dan bangunan 

serta aset tetap renovasi gedung dan bangunan adalah sama dengan atau lebih dari 

Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah). Penerapan kapitalisasi dalam 

pembukuan BMN  mengakibatkan Buku Barang dibagi menjadi 2 (dua) jenis yaitu : 

1. Buku Barang Intrakomptabel, mencakup BMN berupa aset tetap yang memenuhi 

kriteria kapitalisasi dan seluruh BMN yang diperoleh sebelum berlakunya kebijakan